
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121200135

Nº 232, segunda-feira, 12 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO N° 049/2022
OBJETO: Contratação de empresa para consultoria e assessoria tributária na gestão do
convenio ITR entre o município e a receita federal para atender as necessidades da
SECREATARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA
MARILÂNDIA-MT.

O Município de Nova Marilândia - MT, através de seu Agente de Contratação,
a sra. BRUNA CRISTINA PEREIRA DADALT, comunica a quem interessar que após análise
minuciosa da documentação apresentada no processo supracitado foi contratada a
empresa GUSTAVO DE SOUZA FERREIRA, pessoa jurídica de direito privado inscrito no CNPJ
sob o nº. 48.431.871/0001-96 com sede administrativa Rua das Papoulas, s/n, anexo
Colégio, Jardim Planalto II, no município de Nova Marilândia-MT, CEP 78415-000, por seu
representante legal o Sr. Gustavo de Souza Ferreira, inscrito no RG 23756420 e CPF
051.466.601-31, pelo valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), a serem pagos
conforme o contrato, onde formulou-se expediente de dispensa de licitação, fundada no
Art. 75 inciso II da Lei nº 14.133/, HOMOLOGA PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
apresentada e autoriza a contratação.

Nova Marilândia/MT, 9 de dezembro de 2022.
BRUNA C. P. DADALT

Agente de Contratação
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 95/2022
O Município de Nova Mutum-MT, através do Ordenador de Despesa, ratifica o

processo de Dispensa de Licitação nº 95/2022 e Processo Administrativo nº 348/2022,
tendo como objeto a Contratação de empresa especializada em serviço para buffet para
atender as necessidades da realização da Honraria do Semeador 2022, na data de 09
(nove) de dezembro de 2022, nas dependências do Sindicato Rural de Nova Mutum., no
valor total de R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais), junto a pessoa jurídica
L. H. DOS SANTOS BARBOSA, inscrita no CNPJ; 34.447.521/0001-00, localizada na Avenida
Perimetral das Samambaias, nº 305N, Bairro Centro, Nova Mutum-MT, CEP: 78450-000,
com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal n. 14.133/2021.

Nova Mutum-MT, 8 de dezembro de 2022.
EDINALDO NOGUEIRA DE SOUZA

Gerente de Gabinete

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022

O Município de Nova Mutum - MT torna público o resultado do Julgamento da
licitação supramencionada, julgada no dia 9 de Dezembro de 2022, com início às 09:00hs,
tendo como objeto a aquisição de implementos agrícolas, sendo: plantadeira e adubadeira,
calcareadeira, perfurador de solo, grade aradora, carretas agrícolas e dois
microtratores/cultivador motorizado e ensiladeira. Das quais foram vencedoras as
empresas: Itens 180063, WAGNER REPRESENTAÇÕES LTDA inscrita no CNPJ sob o número
38.508.180/0001- 90 no valor de R$ 49.998,00; Itens 844498, FOUTE INDUSTRIA AGRICOLA
LTDA inscrita no CNPJ sob o número 36.416.243/0001-52 no valor de R$ 49.800,00; Itens
221746, RK IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA inscrita no CNPJ sob o número
05.043.720/0001-58 no valor de R$ 34.970,00; Itens 223148, 844496, AMANDA A. DE
ALMEIDA IMPLEMENTOS AGRICOLAS inscrita no CNPJ sob o número 34.026.911/0001-00
no valor de R$ 42.380,00; Itens 844493, CASA DO PICA-PAU MAQUINAS AGRICOLAS LT DA
inscrita no CNPJ sob o número 04.742.267/0001- 05 no valor de R$ 45.000,00; Itens
844494, COMERCIAL PRZ DE MAQUINAS EIRELI inscrita no CNPJ sob o número
28.527.733/0001-06 no valor de R$ 58.740,00. Não houve manifestação para interposição
de recursos.

Nova Mutum - MT, 9 de dezembro de 2022.
EDUARDO HENRIQUE CORREIA MIILLER

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 11/2022

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇOS N° 11/2022/PMNO. ORGAO:
MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no
CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS EM DIVERSAS VIAS PÚBLICAS URBANAS DO
JARDIM AEROPORTO NO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT. LICITANTE VENCEDOR: CIMEL
PAVIMENTAÇÃO E ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 44.428.638/0001-01. VALOR GLOBAL: R$
1.314.966,41 (um milhão trezentos e catorze mil novecentos e sessenta e seis reais e
quarenta e um centavo).

Nova Olímpia/MT, 9 de dezembro de 2022.
GIVALDO VALÉRIO DOS SANTOS FILHO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Torna Público O Resultado Da
Habilitação, Adjudicação E Homologação Resumido Referente À Tomada De Preços Nº
007/2.022. Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para A Ampliação E Reforma Da
Escola Municipal Monteiro Lobato, Conforme Especificações Do Projeto E Memorial
Descritivo E Planilhas Integrantes Do Edital. A Empresa Vencedora Foi: Tls Engenharia Eireli,
Inscrita No Cnpj Nº 30.803.865/0001-57, Com O Valor Global De R$ 1.478.780,74 (Um
Milhão, Quatrocentos E Setenta E Oito Mil, Setecentos E Oitenta Reais E Setenta E Quatro
Centavos).Nova Xavantina - Mt, 09 De Dezembro De 2.022

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Torna Público O Resultado Da
Habilitação, Adjudicação E Homologação Resumido Referente À Tomada De Preços Nº
006/2.022. Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para A Ampliação Da Escola
Municipal Professor Ivo Garcia Hespporte, Conforme Especificações Do Projeto E Memorial
Descritivo E Planilhas Integrantes Do Edital. A Empresa Vencedora Foi: Jeziel De A. Oliveira
& Cia Ltda, Inscrita No Cnpj Nº 97.527.315/0001 -23, Com O Valor Global De R$
1.004.357,52 (Um Milhão, Quatro Mil Reais E Trezentos E Cinquenta E Sete Reais E
Cinquenta E Dois Centavos).

Nova Xavantina - MT, 9 de dezembro de 2022.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AV I S O

SORTEIO E COMPOSIÇÃO DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA CONCORRENCIA PUBLICA Nº
24/2022

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar, no dia 16 de dezembro de 2022, às 14:00 horas, em sua
sede, na Avenida Duque de Caxias, n.º 526, Bairro Vila Aurora, a sessão pública para
sorteio dos profissionais que irão compor a Subcomissão Técnica que irá proceder à análise
e ao julgamento das propostas técnicas a serem apresentadas no âmbito da Concorrência
Pública nº 24/2022, que tem por objeto a contratação de agências de publicidade para a
prestação de serviços de publicidade. Serão sorteados 3 (três) nomes dentre os
profissionais convidados, dos quais 2 (dois) com vínculo com a Prefeitura Municipal de
Rondonópolis e 1 (um) sem vínculo com a Prefeitura, conforme relações abaixo:

. MEMBROS INTERNOS MEMBROS EXTERNOS

. - AILTON ANTONIO DE LIMA
- ANTÔNIO CARMELO SORET HUNGER
- DIEGO CÂNDIDO UTIDA
- FELIPE SILVA GODOI
- MIRIAM APARECIDA TRENTO MONTEIRO DE
P AU L A
- RODRIGO FERNANDES ERCICO
- WHEVERTON VICENTE DA SILVA BARROS

-ALCÍDIO SCHWARZBOLD JUNIOR
- LEONARD PRESTES
- LUCAS FRANCO PERRONE
- LUCAS FURUSE PIAZER
- WAGNER JULIANO MONTANARI
I N ÁC I O
- WESLAN DELY FERNANDES SIMIONI

O sorteio será processado pela Comissão Permanente de Licitação e consistirá
em: No dia e local indicados supracitado, a Comissão Permanente de Licitação reunirá os
presentes e aporá o nome completo de cada um deles em um pedaço de papel, de
idêntico tamanho, forma e cor, sendo um papel para cada candidato.

Cada pedaço de papel será inserido em uma urna, envelope ou saco plástico,
de onde serão extraídos os nomes dos 03 (três) membros sorteados.

Os nomes remanescentes da relação após o sorteio dos 03 (três) membros da
Subcomissão Técnica serão todos sorteados para definição de ordem de suplência, a serem
convocados no caso de impossibilidade de participação de algum dos titulares.

Nos termos do § 5º do artigo 10 da Lei Federal nº 12.232/2010, até 48
(quarenta e oito) horas antes da sessão pública destinada ao sorteio qualquer interessado
poderá impugnar pessoa integrante da relação acima, mediante fundamentos plausíveis. As
impugnações deverão ser protocoladas na Prefeitura, endereçado ao Secretaria de
Comunicação, no endereço acima mencionado, onde também poderão ser obtidos maiores
esclarecimentos, no e-mail: licitacaorondonopolis@gmail.com;

Rondonópolis - MT, 9 de dezembro de 2022.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 55/2022

Processo n° 848648/2022. O Município de Várzea Grande-MT, através da Secretaria
Municipal de Educação Cultura, Esporte e Lazer, por intermédio da autoridade competente
a Senhor Silvio Aparecido Fidelis torna público para conhecimento de todos os interessados
que fará realizar licitação, na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA, objetivando o
Registro de Preços para aquisição de Instrumentos Musicais e Acessórios para atender
Bandas e Fanfarras Escolares do Município de Várzea Grande/MT, através do Termo de
Convênio 1614-2021, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, através de
Pregoeiro Oficial designado pela Portaria nº. 254/2022, conforme as especificações
descritas no Edital e seus Anexos. A realização está prevista para o dia 27 de dezembro de
2022, às 10h30min (horário Brasília - DF). O Edital completo está à disposição dos
interessados gratuitamente nos seguintes sites: www.bllcompras.org.br e
www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande - MT, 8 de dezembro de 2022.
SILVIO APARECIDO FIDELIS

Secretária Municipal de Educação Cultura, Esporte e Lazer

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 32/2022

ANÁLISE DOS DOCUMENTOS -Processo n° 841502/2022. Objeto: Seleção e contratação de
empresa de engenharia para execução da obra de Ampliação da EMEB "FAUSTINO
ANTONIO DA SILVA", localizada na Rua Claro Alves da Silva, Loteamento: Colinas
Verdejantes, s/n, Bairro: São Simão, CEP 78.145-440 no Município de Várzea Grande/MT,
atendendo aos critérios do padrão SMECEL/VG, com intervenção em área aproximada de
522,00m², contemplando os serviços de demolição e retiradas, terraplanagem,
infraestrutura, superestruturas, sistema de cobertura, forro, sistema de vedação,
revestimentos interno e externo, sistemas de pisos internos e externos, divisórias,
bancadas e peitoris, esquadrias, pintura interna e externa, instalações hidrossanitárias,
instalações elétricas, sistema de proteção contra descargas atmosféricas, instalações de
gás, combate a incêndio, serviços diversos, limpeza de obra incluindo fornecimento de
materiais e mão de obrar. Destarte as análises sobrescritas e atendendo ao item 8.5.4 do
Instrumento Convocatório, a CPL ACATA o parecer da Equipe técnica tendo em vista que
são os responsáveis pelo Projeto Básico e detentores do conhecimento técnico da área, e
DECLARA: HABILITADAS as empresas: A.M CONSTRUÇÕES LTDA, ARIEL ENGENHARIA LTDA ,
IMPACTO CONSTRUÇÕES EIRELI, R. GONÇALBES CARVALHO EIREILI e TRAÇO ARQUITETURA
LTDA EPP por atendimento a todas as exigências edilícias. A CPL abre prazo para
interposição de recurso, contra a decisão proferida, em conformidade com o Item 13 do
Edital e Art. 109 da Lei 8.666/93, a contar da data de 12/12/2022 e prazo final dia
16/12/2022 às 17:00hs. Informamos que caso não haja impetração de recurso no prazo
estimado acima, a CPL CONVOCA os interessados para a Sessão Pública de Abertura dos
Envelopes n. 02 contendo as Proposta de Preços das empresas Habilitadas na TOMADA DE
PREÇOS Nº 32/2022, no dia 20 de dezembro de 2022, às 14h30min (horário local), na Sala
de reuniões da Superintendência de licitações, localizada na SEDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE, na Avenida Castelo Branco, Nº 2.500 - Bairro Centro Sul,
Várzea Grande/MT. Se houver impetração de recurso no prazo determinado, a CPL
convocará uma nova data para a Sessão Pública de Abertura dos Envelopes. O presente
documento encontra-se disponível no site
http://www.varzeagrande.mt.gov.br/arquivos/100/3965.

Várzea Grande - MT, 7 de dezembro de 2022.
ELIZANGELA BATISTA DE OLIVEIRA

Presidente da CPL


